2019年６月５日

各 位

会 社 名  シ ャ ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名  取締役会長兼社長  戴 正 呉

  （コード番号 ６７５３）

問 合 せ 先  社長室広報担当  吉 田  敦

TEL   ( 0 5 0 ) 5 2 1 3 - 6 7 9 5

和解による訴訟の解決に関するお知らせ

当社及び当社の子会社である Sharp Electronics Corporation（以下、「SEC 社」といいます。）は、2016 年４月７

日付けの「当社及び子会社に対する訴訟の提起に関するお知らせ」のとおり、米国の Auto-Owners Insurance

Company及び Carolina Hotel Investors – Crabtree LLC(以下、「原告」といいます。)より訴訟の提起を受けており

ましたが、今般、和解により解決いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．訴訟の提起から解決に至るまでの経緯

2013年 11月 28日にノースカロライナ州ローリー市グレンウッド通り 4100番地で発生した火災に関して、

当社製 General Electric Company（以下、「GE社」といいます。）向け住宅設備用一体型エアコンが原因であると

主張し、GE社及び当社、当社の米国販売会社である SEC社、エアコンの供給者である Johnstone Supply Inc.,社

に対して損害賠償等を求めておりましたが、原告との間で、2019年６月４日(米国現地時間)に和解が成立しまし

た。

２．和解の相手方の概要

（１） 氏 名 Auto-Owners Insurance Company Carolina Hotel Investors – Crabtree LLC

（２） 住 所 6101 Anacapri Blvd., Lansing, MI 48917 6121 Farrington Rd, Chapel Hill, NC 27514

（３） 代表者の氏名 Jeffrey S. Tagsold Manish Atla, Neil Capadia, Russel Ranson

３．和解の内容

当社が上記原告らに対し、本件の和解金として 650,000US ドル(70,148 千円。1US ドル＝107.92 円(2019 年６月

４日現在)で換算)を支払い、原告が当社らに対するその余の請求を破棄することを内容としております。

４．今後の見通し

本件和解金は損害保険により支払われるため、当社には財政上の負担は無く、2020 年３月期連結業績への影響

はありません。

以 上